ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2899/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  para solicitar
que  seja  realizada  a  pavimentação  asfáltica  da  Rua  Mário  Reis,  localizada  no  bairro
Cordeiros, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Mário Reis, atualmente se encontra sem pavimentação asfáltica adequada, o que
tem causado diversos  transtornos  aos  moradores,  comerciantes  e  pedestres  que por  ali
circulam diariamente.
Diante disso, solicitamos que seja incluída a Rua Mário Reis no cronograma de obras de
pavimentação do Município.
Em anexo, segue registro fotográfico da Rua Mário Reis, situada no bairro Cordeiros.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​